О подготовке и проведению безаварийного пропуска паводковых  вод  в 2022 году  по Нововоскресеновскому  сельсовету

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ
 ШИМАНОВСКИЙ РАЙОН

ГЛАВА НОВОВОСКРЕСЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 03.03.2022
                       № 22

с. Нововоскресеновка

О подготовке и проведению безаварийного пропуска паводковых

 1 / 3

О подготовке и проведению безаварийного пропуска паводковых  вод  в 2022 году  по Нововоскресеновскому  сельсовету

вод  в 2022 году  по Нововоскресеновскому  сельсовету

В соответствии с Законом Амурской области от 06.03.1997 № 151-ОЗ «О защите
населения и территории Амурской области от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера», в целях защиты населения и территорий
Нововоскресеновского сельсовета от возможного затопления в период весеннего
половодья и снижения последствий паводка 2022 года

постановляю:

1. Утвердить Перечень мероприятий по организации защиты населения и подготовке к
безопасному пропуску паводковых вод на территории Нововоскресеновского сельсовета
в 2022 году ( приложение 1 ).

2.  Утвердить комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций
Нововоскресеновского муниципального образования. ( Приложение №2 );

3. До 5 апреля 2022  года завершить выполнение комплекса мероприятий по
организации защиты населения и подготовке к безаварийному пропуску паводковых вод
в 2022 году согласно прилагаемому Перечню.

4. Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой.

 2 / 3

publ/norm_base/2022/post22-2022-pril1.doc
publ/norm_base/2022/post22-2022-pril2.doc

О подготовке и проведению безаварийного пропуска паводковых  вод  в 2022 году  по Нововоскресеновскому  сельсовету

С.В. Семенко

 3 / 3